

## Ogólnopolskie konkursy OSP w Toruniu



W dniach 17-19 września w Toruniu odbyło się spotkanie kronikarzy i laureatów ogólnopolskich konkursów historycznych. Było to podsumowanie ogólnopolskiego konkursu kronik oraz konkursu na pamiętniki, wspomnienia, relacje i opracowania „Z dziejów OSP”, a także konkursu na prace popularnonaukowe i badawcze dotyczące historii pożarnictwa. Honorowy Patronat nad tegorocznymi konkursami objął Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki.

W piątek i sobotę w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu odbywały się warsztaty popularnonaukowe, w których uczestniczyli m.in.: prezes Zarządu Głównego ZOSP RP, były premier dh Waldemar Pawlak, wicemarszałek województwa kujawsko pomorskiego dh Zbigniew Sosnowski oraz dyrektor biura Zarządu Głównego ZOSP RP dh dr Marian Zalewski.

### Konkursy historyczne

Na XV Konkurs na prace popularnonaukowe i badawcze dotyczące historii pożarnictwa oraz na XXVII Konkurs na pamiętniki, wspomnienia, relacje i opracowania „Z dziejów OSP” zgłoszono 52 prace w tym: albumy, opracowania, monografie, prace popularnonaukowe oraz licencjackie i dyplomowe. Oceny zgłoszonych prac dokonało jury pod przewodnictwem dr Janusza Gmitruka. W konkursie wyróżnienie uzyskała publikacja Tadeusza Osińskiego „**Jubileusz 100-lecia straży pożarnej w Adamowie**”.

### Kronikarze i ich kroniki

Na XXVII Ogólnopolski Konkurs Kronik wpłynęło 88 kronik, w 134 tomach z 13 województw. Ich twórcy to kustosze pamięci o historii OSP i lokalnych społecznościach. Spotkanie stanowiło unikalną możliwość zapoznania się z kronikami z całego kraju. Kroniki oceniało jury pod przewodnictwem dr hab. Władysława Tabasza. Z powiatu łukowskiego w konkursie uczestniczyła jako jedyna **kronika OSP Adamów**, założona i prowadzona przez druha Tadeusza Osińskiego.

W niedzielę 19 września w Muzeum Etnograficznym im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu, po sesji historycznej, odbyło się wręczenie nagród i dyplomów.

Związek OSP w tym roku obchodzi setną rocznicę zjednoczenia ruchu strażackiego. Z tej okazji wydane zostały cztery tomy Analiz strategicznych Florian 2050. Kronikarstwu i strażackim kronikom poświęcono łamy tomu 2.

